

صنعا: محاصره یمین

مانع تمدید آتش بس می شود

حسین العزی، معاون وزیر خارجه دولت صنعا محاصره اعمال شده علیه مردم یمین را محکوم و آن را یک جنایت جنگی و ضد بشری توصیف کرد. در شرایطی که بر اساس قرارداد آتش بس بین عربستان و انصارالله باید محاصره یمین لغو می شد اما با گذشته سه ماه از این توافق، سعودی‌ها به تعهداتشان عمل نکرده‌اند و همین مسئله سبب شده تا یمنی‌ها به ادامه روند آتش بس امیدوار نباشند. به گزارش شبکه المیادین، معاون وزیر خارجه دولت صنعا روز چهارشنبه در توییتی نوشت: «شرم‌آور است که نقش دولت‌های غربی و سازمان ملل تنها اجرای محاصره و مشروعیت‌بخشی به آن به عنوان سلاحی نظامی و مذاکراتی باشد، آنها کاری به قوانین ندارند و این برای اولین بار در تاریخ رخ می دهد.»
این مقام یمنی، محاصره اعمال شده علیه مردم یمین را محکوم و آن را یک جنایت جنگی و ضد بشری توصیف کرد. این درحالی است که شورای عالی سیاسی یمین روز دوشنبه بر لزوم بازگشایی کامل فرودگاه بین‌المللی صنعا و بندر حدیده تأکید و اعلام کرده بود، تمدید آتش‌بس نیازمند پایبندی به پرداخت حقوق تمامی کارمندان و ارائه سایر خدمات متوقف شده توسط دشمن است. از سوی دیگر، سفیر امریکا در یمین در دیدار با فرستاده سازمان ملل خواهان تمدید آتش‌بس برای دوره طولانی‌تر شد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، استیون فاگین، سفیر امریکا در یمین گفت: دوشنبه در نشست با هانس گروندبرگ، فرستاده سازمان ملل به یمین و هم‌تایان دیپلمات در ریاض شرکت کردم. ما در این نشست بر حمایت خود از تلاش‌های سازمان ملل و اهمیت آتش‌بس تأکید کریم. وی گفت: «ما از طرف‌های یمنی خواستیم به تعهدات خود به موجب آتش‌بس عمل کرده و آتش‌بس برای دوره طولانی‌تری تمدید شود.» این درحالی است که جنبش انصارالله بارها از بدهدگی عربستان انتقاد کرده و گفته‌ا که مردم یمین از توافق آتش بس منتفع نشوند. آن را تمدید نخواهند کرد و به عملیات خود در خاک متجاوزان ادامه خواهند داد. اما امریکا و سازمان ملل برای نجات سعودی تلاش می کنند تا همچنان این توافق را تمدید کنند.

چهارشنبه

آماده‌باش صهیونیست‌ها

بعد از سخنرانی نصرالله

در پی هشدار صریح دبیر کل حزب الله لبنان، و رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که تل آو سطح آمادگی‌های نظامی در دریا را افزایش داده است.

مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی در ماه‌های گذشته، آموزش‌ها و آمادگی‌های نظامی خود را برای مقابله با محلات موشکی و فعالیت‌های پنهانی افزایش داده‌اند. با توجه به این تحرکات، سیدحسین نصرالله در سخنرانی این هفته خود گفته بود که هیچ هدف اسرائیلی در دریا و زمین وجود ندارد که موشک‌های نقطهزن مقاومت به آن ترسد. به دنبال این سخنان سید مقاومت، مقامات امنیتی تل‌آو هم به رسانه‌های عبری گفته‌اند که آهارون هلیووا، رئیس اداره اطلاعات نظامی ارتش رژیم‌صهیونیستی، نیز و منابع بیشتری را برای ارزیابی مقابله با تهدیدات در عرصه دریایی و حضور در آب‌های اقتصادی اختصاص داده است. در این زمینه گزارش پایگاه خبری والا حائز اهمیت است. در این گزارش آمده است: «دستگاه امنیتی اسرائیل در پی مشکلات پیش‌آمده بالینان و تأخیر در مذاکرات در حوزه دریایی، در خصوص تعیین مرزهای دریایی، ورود کشتی به میدان گازی کاریش و قصد استخراج گاز از آن در ماه سپتامبر سال آینده، سطح هشدار را افزایش داده است.» همچنین، دستگاه‌های مختلف نظامی و اطلاعاتی تل آو یو به منظور دفاع از سکوهای گازی و منافع رژیم صهیونیستی در حوزه دریایی، یک کارگروه تشکیل دادند که شامل وزارت جنگ، نیروی دریایی، وزارت عملیات نظامی، نیروی هوایی، فرماندهی شمالی ارتش و ستاد اطلاعاتی با هدف آمادگی در برابر احتمال انجام عملیات نظامی توسط حزب‌الله لبنان است. پیش از این نیز رسانه‌های رژیم صهیونیستی از افزایش آمادگی‌های نظامی و اقدامات حفاظتی در اطراف میدان گازی کاریش و دیگر مناطق دریایی برپایه نیروی خیر داده بودند. این آمادگی‌ها شامل گشت‌های دریایی، آماده‌باش جنگنده‌ها و سامانه پانفاند هوایی در دریا است. در مورد تحولات اخیر، امیر باشولم، تحلیلگر امور نظامی و درادرتش رژیم صهیونیستی گفت: «تحلیل‌های اسرائیل نشان می‌دهد که سیدحسین نصرالله بها را تعیین کرده است. دبیر کل حز بالله لبنان از چند سال پیش این‌گونه صحبت نکرده است.»
الون بن دیوید، تحلیلگر امور نظامی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم درباره تحولات اخیر گفت: «تش و نیروی دریایی برای این‌جاده بسیار آماده هستند و برای همگان واضح است که ما تا سپتامبر وارد دو ماه پر از تنش می‌شویم.»
وی خاطرنشان کرد: «اسرائیل نیز آماده است آنچه را که لبنانی‌های می‌خواهند به آنها بدهد. مسئله جدید درباره سیدحسین نصرالله این است که او آماده متحمل شدن خطرات بسیار بزرگ‌تری است.»

دورنما

امریکا نگران عقب‌نشینی اروپا در اوکراین است

بر خلاف اوایل جنگ در اوکراین که موازنه به سود غرب بود، حالا توازن به نفع روس‌ها در حال تغییر کردن است.وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که ارتش زرمایش راهبردی را در شرق روسیه بر گزار کند، اقدامی که نمایش قدرت ماشین نظامی روسیه مقابل غرب است.وضعیت نظامی به یک طرف، مقام‌های امریکایی نگرانند معضل کمبود گاز موجب شود کشورهای اروپا در مقابل روسیه عقب‌نشینی کنند. به گزارش فارس، شبکه سی‌ان‌ان به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش کرد که دولت «جو بایدن»، رئیس‌جمهور امریکا نگران است که کمبود گاز ناشی از کاهش عرضه نفت و گاز و انرژی روسیه به غرب اتحاد ایجاد به اروپا علیه مسکو تضعیف نشود. یک منبع گفته که «تامپسون هاجستین» هماهنگ کننده رئیس‌جمهور امریکا در امور انرژی جهانی عازم پاریس و بلژیک شده تا درباره طر‌های احتمالی امریکا-اروپا در شرایط کمبود گاز در زمستان گفت و گو کنند. یک مقام امریکایی گفته است: «تأثیر کمبود گاز بر اروپا می‌تواند به این ایالات متحده نیز بازگردد. منبج به افزایش بی‌شمار قیمت گاز طبیعی و برق شود.این مسئله همچنین آمایش بزرگی از انعطاف‌پذیری و اتحاد اروپا علیه روسیه است.» در چنین شرایطی، هفته جاری، واشنگتن همچنین قصد دارد با کشورهای اروپایی درباره راه‌های افزایش تولید انرژی هسته‌های گفت‌و گو کند. امریکا به خصوص امیدوار است دولت آلمان را ترغیب کند تا طرح‌های خود برای حذف تدریجی استفاده از انرژی هسته‌ای را به تعویق اندازد و فعالیت سه نیروگاه هسته‌ای خود را توسعه دهد. هم‌زمان، وزارت دفاع روسیه سه‌شنبه شب اعلام کرده که ارتش روسیه قصد دارد چندین دیگر زرمایش‌های راهبردی را در شرق این کشور بر گزار کند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که زرمایش «پستوک» از ۳۰ تا ۵ سپتامبر (۸ تا ۱۴ شهریور) بر گزار خواهد شد. به نظر می‌رسد که روسیه قصد دارد این پیام را ارسال کند که با وجود جنگ پنج‌ماهه برهنه در اوکراین، همچنان بر دفاع از کل قلمرو خود متصدم‌تر و از نظر نظامی قادر به حفظ موقعیت خود است. روزنامه «دیلی میل» در این باره نوشته که چنین نیروها و تانک‌های خود را برای شرکت در این زرمایش در بوجوه تشدید تنش‌ها بابت او کراین به روسیه می‌فرستد. این زرمایش اتحاد راهبردی جدید روسیه و چین تأیید می‌کند و پیام بسیار روشنی را به غرب می‌رساند. مضمون این پیام این است که اگر ناتو خواهد به آنها حمله کند یا در هر صورت وارد مناطق مورد علاقه روسیه و چین شود، پاسخ محور چین و روسیه بسیار سخت خواهد بود.

بنج‌شنبه ۶ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۸ خردادجی‌ه‌سی ۱۴۴۳ |

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۹۸۴۴۴

دومین میانجیگری «جوزف بورل» ظرف کمتر از یک ماه در حال پاگرفتن است

ضجه اروپایی احیای برجام



محمد مهدی صافی اوجان

گزارش یک

دست مثل کسی که در حال غرق شدن است، اروپایی‌ها پشت سرهم برای نجات برجام، طرح و پیشنهاد رومی کنند.
میدع مذاکرات قطر اروپاییان بودند و حالا هنوز یک‌ماهگی بن‌بست مذاکرات در دوحه تمام نشده، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا از ارائه یک پیش‌نویس مذاکراتی برای مصالحه بین ایران و امریکا صحبت کرده؛ سندی که محتوایش مشخص نیست ولی آرتیکه مورا، معاون جوزف بورل، آن را «بهترین توافق روی میز» نامیده است.
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با ابراهیم رئیسی نگذشته، جوزف بورل کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا یک سند جدید توافق رو کرد. او روز سه‌شنبه در یک مقاله در «فایننشال تایمز» نوشت: «من اکنون متنی روی میز گذاشته‌ام که مذاکرات دقیق به رفیع تحریم‌ها و گام‌های هسته‌ای مزید نیاز برای احیای برجام می‌پردازد. این متن بهترین معامله ممکن را نشان می‌دهد و من به عنوان دبیر کل، امیدوارم که این متن به نفع همه طرف‌ها تسهیل کننده گفت‌وگوها ن را رشدنی می‌دلم.»
بورل هشدار داده که در توافق به دربار محتوای مطرح شده در این زمینه خطرناک خواهد بود که به ادعای او چشم‌اندازی جز افزایش انزوی ایران و مردم آن ندارد. «این مسئولیت مشترک ماست که توافق را نهایی کنیم.» چیزی درباره محتوای متنی که بورل صحبتش را کرده منتشر نشده است. به نظر می‌رسد که این متن جدیدی که آقای بورل به آن اشاره کرد، مبنای اساس آن پیش‌نویسی است که از ماه مارس روی میز بوده است.

سخنرانی وزیر خارجه امریکا فرژود: «ما در حال مطالعه تغییراتی هستیم که توسط اتحادیه اروپا پیشنهاد شده است. ما در کوتا مدت به آنها پاسخ خواهیم داد و امیدوارم که ایران بالاخره و توافق را نهایی کند.» چیزی دربار محتوای متنی پیش رویش بوده است، مغتنم بشمارد. «در تهران هم، ساعتی بعد از منتشر شدن مقاله بورل، علی باقری کنی، مذاکره کننده ارشد ایران در توییتی در یافت ایده‌های هماهنگ کننده اروپایی مذاکرات را تأیید کرد و نوشت که جمهوری اسلامی همچنان

گزارش ۲

«منطقه ممنوعه» چین برای پرواز پلوسی به تایوان

احتمال برخورد نظامی چین بیشتر شد

میزان هشدار چین به امریکا درباره خودداری از سفر پلوسی به تایوان، بسیار شدیدتر و قوی‌تر از جزیره راوونگه پرواز ممنوع اعلام کند. کارشناسان و صاحب‌نظران امریکایی معتقدند اگر چه بعید است که درگیری نظامی صورت گیرد اما پاسخ چین به سفر احتمالی نانسی پلوسی به تایوان بی‌سابقه خواهد بود. یک کارشناس چینی می‌گوید: «ارتش امریکا گفته است که در صورت لزوم می‌تواند نواحی هواپیما بر ابرای اسکوتر پلوسی فرستد اما ارتش چین اکنون دو نوا هوایما بر در خدمت دارد و قرار دادن چنین کشتی‌های غول‌پیکری در آبراه‌ها برای هر دو طرف بسیار خطرناک است.»

فایننشال تایمز روز شنبه در گزارشی نوشت که دولت چین هشار به واشنگتن درباره سفر احتمالی نانسی پلوسی به تایوان را تشدید کرد. در این گزارش که با استناد به اظهارات شش منبع آگاه از این موضوع در دولت چین تهیه شده، آمده است این



برای تقابل با برنامه سفر پلوسی خبر داد و نوشت

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۵۳۹

احساس فوریت در اروپا

اینکه صحبت‌های بورل که در فاصله کمتر از چند هفته یک طرح جدید روی میز گذاشته، چقدر جدی است، هنوز مشخص نیست ولی کارشناسان تأکید می‌کنند که پیشنهادهای پی‌درپی اروپا در فاصله کوتاه، نشان دهنده میزان حساسیت اروپاییان به احیای توافق هسته‌ای در شرایطی است که اروپا تحت تأثیر جنگ اوکراین در قبال از ضعیف‌ترین موقعیت‌های تاریخی دهه‌های قبلی و بعد از جنگ سرد قرار گرفته است. شورای اروپا در گزارش مارس ۲۰۲۲، خود گفته که جنگ در اوکراین سوسین شوک نامتقارنی است که اتحادیه در دو دهه گذشته، پس از بحران مالی و اقتصادی سال ۲۰۰۸ و بحران منطقه یورو و همه‌گیری کوید-۱۹ تجربه کرده است، شوکی که به دلیل وابستگی شدید به گاز روسیه، تأثیر بسیار بیشتری ا دارد. مقام‌های اروپایی در فضای مذاکرات دیپلماتیک برای احیای برجام، اغلب اشاره‌ای به تضعیف موقعیت اروپا نمی‌کنند. بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشت روز سه‌شنبه برای فایننشال تایمز نوشته که شکست مذاکرات چشم‌اندازی جز افزایش انزوی ایران و مردم آن ندارد، ولی کارشناسان می‌گویند که تشدید اوضاع حول برنامه هسته‌ای ایران در صورت عدم توافق، اروپا را بیش از هر طرف دیگری تحت تأثیر قرار می‌دهد. شورای اروپا در گزارش مارس ۲۰۲۲ خود گفته که جنگ در اوکراین، حل بحران‌های دیگر را ضروری کرده و از لزوم کاهش «تنش‌ها در منطقه خلیج فارس» صحبت کرده که «ارتباط نزدیکی با برجام، طرح جدید ارائه می‌کنند. مذاکرات قبلی هم با ابتکار بورل در دوحه قطر بر گزار شد که به نتایجی نرسید. سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا پس از اعلام خامنه مذاکرات دوحه گفت که ایالات متحده «امادگی برای انعقاد و اجرای سریع کرد که نظرش را درباره این پیش‌نویس، مستقیماً به اتحادیه اروپا ارائه خواهد کرد. خبر نگاران از پاریس پرسیدند که آیا پیشنهاد بورل، برای دولت ایالات متحده «امادگی برای انعقاد و اجرای سریع بایدن کاملاً قابل قبول است که پاریس بدون جواب مثبت یا منفی گفت: «قرار نیست در صحنه عمومی و در برابر دیدگان همگان این را رادفن کنیم.»

در مقابل، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران ضمن تأیید توافق بر سر ۹۶ درصد متن باقی مانده، گفته که متن همچنان یک نقص مهم دارد، اینکه به گفته او ایران «باید از مزایای اقتصادی این توافق (برجام) به صورت کامل» برخوردار شود اما گفته است، امیرعبداللهیان با گفتن اینکه «ما نمی‌خواهیم از این روزنه دو بار گزیده شویم» تلویحاً به بی‌اعتمادی اشاره کرده در اجزای اقتصادی این توافق کرده و گفته است: «هنوز امریکایی‌ها ما را مطمئن نکرده‌اند که می‌توانیم از منافع اقتصادی برجام به صورت کامل برخوردار باشیم. در حالی که به گفته وزیر امور خارجه ایران تماس‌ها و تبادل پیام‌ها برای دستیابی به «شاخص‌های مورد نظر» ایران ادامه پیدا کرده، حالا بورل می‌گوید پیشنهادی که او روی میز گذاشته «اجزائبات دقیق به رفیع تحریم‌ها و گام‌های هسته‌ای مورد نیاز برای احیای برجام می‌پردازد.»

کاهش

ارتش سوریه: برای مقابله با حمله

احتمالی ترکیه آماده‌ایم

کمتسر از ۱۰ روز بعد از سفر رئیس‌جمهور ترکیه به تهران، هر چند او نتوانست تأیید تهران و مسکو را دریافت کند ولی تحرکات آنکارا در شمال سوریه روبه افزایش است. فرماندهی کل ارتش سوریه در واکنشش به این تحرکات هشدار داده که آماده مقابله با تجاوز احتمالی ترکیه است. ماجراجویی آنکارا در عراق تمام نشده، ظاهراً ترکیه تحرکات را در سوریه تشدید کرده است. یک منبع نظامی به «سانا» گفت، با تشدید اقدامات تحریک‌آمیز ترکیه در اراضی سوریه طی سه روز گذشته حمله به مناطق مختلف و تعدادی از پایگاه‌های نیروهای مسلح ارتش قهرمان سوریه آماده مقابله با هر حمله احتمالی ترکیه و گروهک‌های تروریستی آن هستند. نیروهای اشغالگر ترکیه و مزدوران آن در گروهک‌های تروریستی، اخیراً به حملات خود با استفاده از توپخانه سنگین و خمپاره در مناطق مجاور اراضی اشغال شده در حومه استان‌های الحسکه، حلب و الرقه شدت داده‌اند. به تازمه ترکیه به زخمی شدن غیرنظامیان و خسارات مالی و نیز آوارگی صدها خانواده شده است. ترکیه‌ها امیدوار بودند که در جریان نشست سه‌جانبه در تهران که سه‌شنبه پیش برگزار شد، موافقت روسیه و ایران را برای این عملیات بگیرند اما به چنین امری دست نیافتند. به همین خاطر «ابراهیم کالین» سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه در روز گفت: «ما برای انجام عملیات نظامی در شمال سوریه از کسی اجازه نخواهیم گرفت و مجبور نیستیم زمان انجام این عملیات را به کسی اطلاع دهیم.» به گفته کالین، این عملیات می‌تواند طبق ارزیابی‌های ما از خطرات امنیتی که ترکیه را تهدید می‌کند، در هر زمانی انجام شود. وزارت دفاع ترکیه روز چهارشنبه برای زمینی سازی اقدام در شمال سوریه اعلام کرد، دو نظامی این کشور هم‌زمان، یک منبع امنیتی گفت که برخی تجهیزات نظامی امریکا از پایگاه هوایی عین‌الاسد در ناحیه البغدادی واقع در الانبار، به پایگاهی که نزدیک گذرگاه الولید واقع در مرز سوریه ارسال شده است. وبگاه «المعلومه» به نقل از این منبع گزارش کرد که نیروهای امریکایی یک گروه بزرگ و مجهز به هواپیماهای جنگی را به پایگاه مذکور اعزام کردند.

ماجراجویی در عراق

در عراق در شرایطی که شورای امنیت سازمان ملل خود را برای رأی‌گیری درباره قطعنامه علیه ترکیه آماده می‌کند، حمله راکتی به کنسولگری ترکیه در موصل عراق منابع خبری بامداد روز چهارشنبه از حمله راکتی به کنسولگری ترکیه در شهر موصل خبر خیر دادند. پیش از این نیز گروه «سرایا ابلیل» با انتشار فیلم ویدئویی از حمله به پایگاه نظامیان ترکیه در نوار مرزی در عراق خبر داده بود. همچنین پایگاه خبری صابرنیونیز اعلام کرد که بامداد چهارشنبه پایگاه رلیکان در شهر بعشقه عراق که محل حضور نظامیان ترکیه است، با پنج موشک هدف قرار گرفت. پیش از این گروه‌های عراقی اعلام کرده‌اند که این حملات در پاسخ به حمله هفته پیش ترکیه به شهر هوک عراق بوده است. فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق دیروز در سخنرانی خود در نشست شورای امنیت سازمان ملل، ضمن درخواست برای صدور قطعنامه‌ای که ترکیه را ملزم به خروج از خاک عراق کند، گفت که از شمال تا جنوب این کشور از تجاوز اخیر ترکیه به شمال عراق خوشبین هستند. فؤاد حسین آمادگی عراق را برای همکاری با کشورهای مربوط برای اخراج پ.ک. که از عراق عازم کرده ولی موسی جوشاوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در اظهاراتی که تلویزیون روسی در پایگاه اطلاع کرد، گفت که در آنچه به عراق مربوط می‌شود باید بگویم که دولت عراق نمی‌تواند اقدامی اثرگذار علیه گروه‌های تروریستی انجام دهد.

اخبار کوتاه

ترامپ: امریکا به زانو درآمده است

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا سه‌شنبه در جریان «نشست دستور کار اول امریکا» در واشنگتن دی.سی با بیان اینکه «کشور ما اکنون یک منجذاب جنایت است»، دموکرات‌ها را بابت قرار گرفتن کشورش در این «وضعیت وحشتناک» بیهوده یقینی بحث امنیت عمومی مطرح است، مقصر دانست. به گزارش خبرگزاری آناتولی، ترامپ افزود: ما دلیل تلاش حزب دموکرات برای از بین بردن برادرانتان اجرای قانون، خون، مرگ و درد و رنج در مقیاسی داریم که زمانی غیر قابل تصور بود. دونالد ترامپ با اشاره به افزایش آ‌ص‌درستی میزان قتل در امریکا بیان اینکه امریکا با جرم و جنایت «به زانو درآمده است»، روی اعطای اختیاراتی به پلیس برای امن‌تر کردن امریکا تمکز کرد.

تلافی: جانسون دبیر کل بعدی ناتو می‌شود

بعد از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر منصرف‌شدن «بوریس جانسون» نخست‌وزیر مستعفی انگلیس از کنار رفتن از پست ریاست حزب محافظه کار، اکنون گفته می‌شود او به دنبال هدایت سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است. روزنامه تلگراف روز چهارشنبه به نقل از اعضای کمیته دفاعی پارلمان انگلیس نوشت: «بوریس جانسون ممکن است سال آینده برای پست دبیر کلی سازمان آتلانتیک شمالی رقابت کند.» طبق این گزارش، به دلیل عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین جانسون به‌عنوان ستون مهمی در مبارزات سیاسی و اقتصادی غرب علیه مسکو بود، به همین دلیل در صورت ورود او به رقابت برای نشستن روی صندلی دبیر کلی ناتو، از وی حمایت خواهد شد. علاوه بر این، به گفته «دیوید جیوز» وزیر سابق بر گزیت در کابینه انگلیس، این جانسون بود که بر تصمیم سوئد و فنلاند برای ارائه درخواست عضویت در ناتو تأثیر گذاشت.

تبعضی کارفرمایان علیه زنان محجبه در اروپا

دانشگاه‌های اروپا از تخرت هلند، آکسفورد لندن و مرکز تحقیقاتی ادغام و مهاجرت آلمان در تحقیق میدانی مشترک کار خود به تبعضی پرداختند که اقلیت‌های مذهبی در شغل در کشور آلمان، هلند و اسپانیا با آن مواجه هستند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، نتایج این تحقیق در ماه میلادی جاری در مجله «پریدراری» از تبعضی آمایش میدانی درباره موانع پیش‌روی زنان مسلمان در آلمان، هلند و اسپانیا» توسط انتشارات دانشگاه آکسفورد منتشر شد. این‌ها برای این کار برای هر فرد روز رومه ساختند که اطلاعات و محتوای آنها دقیقاً یکسان بود، تنها تفاوت اینجاست که در یکی از روزمه‌ها از عکس با حجاب و در روزهه دیگر از عکس بی حجاب استفاده کردند محققان سپس به بررسی این مسئله پرداختند که کارفرمایان تا چه حد به محجبه بودن یا بدونین متقاضیان کار واکنش نشان می‌دهند. نتایج نشان می‌دهد کارفرمایان به درخواست‌های ۳۵ درصد از زنان باحجاب در هلند پاسخ دادند. در حالی که این پاسخ در زنان بی حجاب به ۷۰ درصد افزایش یافت. این تحقیق در آلمان نیز نتایج مشابهی داشت. بدین ترتیب که در طرف بعد از گفت‌وگوها شاهد باحجاب ۲۵ درصد و بی حجاب ۵۲ درصد بود.

آمن در ریاض توافقنامه امضا کردند

محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در اولین مقصد سفر اروپایی خود وارد یونان شد و شاهد امضای توافقنامه‌هایی در زمینه‌های نظامی و انرژی بود. طبق گزارش خبرگزاری رسمی دولت عربستان (واس)، این مراسم پس از دو دیدار صورت گرفت که یکی از آنها دوجانبه بین ولیعهد سعودی و «هنسو تاکیس» نخست‌وزیر یونان بود و دیگری با حضور هیئت‌های دو جانبه توافقنامه‌های مشترک دولت یونان در آتن پایتخت این کشور بر گزار شد. بر اساس گزارش این خبرگزاری، ولیعهد عربستان ابتدا دیدار دوجانبه خود با مستوز تاکیس را به پایان برد و سپس راه‌های توسعه روابط دو کشور، مسائل مشترک و تحولات منطقه را با حضور هیئت‌های سیاسی دو کشور بررسی کرد. در طرف بعد از گفت‌وگوها شاهد بودند علاوه بر آن تعدادی توافقنامه دیگر نیز در زمینه‌های انرژی، همکاری‌های نظامی، توسعه سرمایه‌گذاری و مبارزه با جرم به امضا رسید.